
 
Bisher besuchte Gruppenunterkünfte  
Infos aus den regionalen Vereinigungen Cerebral und der Muskelgesellschaft 
 

Hébergements de groupe, liste actuelle  
Informations des associations régionales Cerebral et Muskelgesellschaft 
 
Ergänzungen zu den Unterkünften von Ginto und Procap 
Informations supplémentaires sur des hébergements de Ginto et de Procap 
 
 

• Pavillon de l'Association Cererbal Genève, chemin sur le Beau 16, 1213 Onex, tel : 022 757 49 

66 https://info092108.wixsite.com/cerebralgeneve  

• Pavillons de l'Association Cerebral Valais, Vetroz https://cerebral-vs.ch/pavillons-adaptes/  

• Centre de vacances de l'Association Cerebral Vaud, Montpreveyres 

https://www.cerebralvaud.ch/fr/locations/les-balances  

• La Grand-Borne 426 · 1454 L'Auberson · 024 454 13 51  

• Ferienhaus Granit, Gattlen Sieglinde, Bodmenstrasse  45 3910 Saas Grund 

VS https://www.groups.swiss/de/leisure/Ferienhaus-Granit-Saas-Grund-327725  

• Ferienhaus Domino,  Bahnhofstrasse 22 6078 Lungern 

• Fondaziione OTAF, Casa Gialla  Via Collina d'Oro 3, 6924 Sorengo https://www.otaf.ch/  

• Ferienzentrum Wannental, Gontenschwil, https://www.wannental.ch/  

• Sportcamp, Melchtal https://sportcamp.ch/  

• Centro Magliaso, Magliaso https://www.centro-magliaso.ch/  

• Das Breite Hotel, Basel https://www.dasbreitehotel.ch/  

• Hotel Allegro, Einsiedeln https://www.hotel-allegro.ch/de/  

• Kurhaus am Sarnersee, Sarnen https://www.kurhaus-am-sarnersee.ch/  

• Studienheim, Le Droit de Renan, 2333 La Ferrière, tél. 032 963 14 84, www.studienheim.ch 

• Camp de Vaumarcus, Route du Camp 7, 2028 Vaumarcus, 032 836 26 36, info@lecamp.ch, 

www.lecamp.ch 

• Moulin de Bayerel, Moulin de Bayerel 1, 2063 Fenin, 079 270 43 36, www.moulin-de-

bayerel.ch  

• Evologia, Route de l’Aurore 6, 2053 Cernier, Tél. 032 889 36 00 https://parc-evologia.ch/  

• Casa Sant’Angelo, Sonogno https://www.cemea.ch/Casa-S-Angelo-Sonogno-89f20400  

• Casa Ida, Primadengo  https://www.ticino.ch/de/youthhostels/details/Casa-Ida/30823.html  

• Casa Al Mulino, Airolo https://mendrisio.ch/strutture/casa-al-mulino-airolo/  

• Casa dei Sindacati, Rodi https://coloniedeisindacati.ch/la-casa/  

• Casa Arancione, Sommascona https://www.otaf.ch/index.php/inoltre/case-di-vacanza  

• Casa Gialla, Sommascona https://www.otaf.ch/index.php/inoltre/case-di-vacanza  

• Casa Climatica, Mogno (accessibili unicamente il piano terreno e il primo piano) 
https://www.colonieascona.ch/colonia_di_mogno/  

• Ai Ronchini, Aurigeno   
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• Pfadihaus Muntanella, Bergün https://pfadiheime.org/berguen/  

• Hostel 77, Bern https://hostel77.ch/  

• Hotel Holiday Inn Westside 

https://www.ihg.com/holidayinn/hotels/de/de/bern/apysz/hoteldetail  

• Haus Müllersberg, Heiden, www.heiden.ch/hotels/94033 

• lintharena ag, Näfels, www.lintharena.ch 

• Hôtellerie franciscaine, St. Maurice, www.hotellerie-franciscaine.ch 

• Parkhotel Emmaus, Losone, www.parkhotelemmaus.ch 

• Ferienhotel Bodensee, Berlingen, www.ferienhotel-bodensee.ch 

• Hotel Artos, Interlaken, https://www.hotel-artos.ch/hotel/  

• Panoramazentrum Wildhaus www.gamplüt.ch 

 

• Jugendherberge Rapperswil-Jona  

• Jugendherberge Zürich 

• Jugendherberge Laax 

• Jugendherberge Bern 

Infos zu Barrierefreiheit in Jugis: https://www.youthhostel.ch/de/hindernisfrei/hindernisfrei/  
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